Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE CONCORRÊNCIA N°
3281201/2023

Aos 03 (três) dias do mês de julho de 2024, às 09h00m1n, na sala da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Marco, sediada na Rua Prefeito
Guido  Osterno, s/n, Centro, Marco-CE, estando presente a Comissão de Licitação
deste Município, composta por: Gerson Carneiro Aragão — Presidente,  Thais  Silva
Rios e Carlos Eduardo Sousa Silveira — Membros. Teve inicio a sessão de abertura
dos envelopes de Proposta de Preços, referente a Contratação de execução de
obras de Reforma da Escola Leocklio Damásio, no Distrito de Mocambo,
Município de Marco-CE. Não compareceu licitante a esta sessão de abertura de
proposta. Após parecer do setor de engenharia e analisadas as Propostas, chegou-
se ao seguinte resultado: Foram DESCLASSIFICADAS as empresas D & A Serviços
de Construções Ltda (descumpriu os itens 5.3 e 5.4 do editaal-não apresentou
Cronograma Físico-Financeiro, Composição de Preços, Detalhamento do BDI) e a
Empresa FTS Serviços de Construções e Comércio Ltda-EPP (descumpriu o item 5.3
do edital). Foram CLASSIFICADAS na seguinte ordem crescente as empresas:

1° JVM Engenharia com o valor de R$ 2.773.945,58 (Dois milhões, setecentos e
setenta e três mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos);

2° A & V Projetos e Construções Ltda com o valor de R$ 2.804.609,63 (Dois milhões,
oitocentos e quatro mil, seiscentos e nove reais e sessenta e três centavos),

3° Construtora Borges Carneiro Ltda com o valor de R$ 2.816.227,31 (Dois milhões,
oitocentos e dezesseis mil, duzentos e vinte e sete reais e trinta e um centavos),

40 MHE Engenharia e Serviços Ltda com o valor de R$ 2.816.597,90 (Dois milhões,
oitocentos e dezesseis mil, quinhentos e noventa e sete reais e noventa centavos),

5° 3D Construções Ltda com o valor de R$ 2.820.306,93(Dois milhões, oitocentos e
vinte e mil, trezentos e seis reais e noventa e três centavos),

6° Imperius Serviços e Construções ME com o valor de R$ 2.827.813,09 (Dois
milhões, oitocentos e vinte e sete mil, oitocentos e treze reais e nove centavos),

7° Construtora AG Ltda com o valor de R$ 2.830.024,25 (Dois milhões, oitocentos e
trinta e mil, vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos),

8° Consbral Construções & Empreendimentos Ltda com o valor de R$
2.830.795,57(Dois milhões, oitocentos e trinta mil, setecentos e noventa e cinco reais
e cinquenta e sete centavos),

9° Construtora e Serviços Sobralense Ltda com o valor de R$ 2.830.809,26 (Dois
milhões, oitocentos e trinta mil, oitocentos e nove reais e vinte e seis centavos),

10° Tecta Construções e Serviços Ltda com o or $ 2.831.830,56 (Dois mil oes,
oitocentos e trinta e um mil, oitocentos e tr a ais e cinquenta e seis centavos),

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centr o : (88) 3664.1077 - www.marco.ce.g,ov.br
CNPJ: 07.566.5 001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

11° Construvasp Construções e Serviços Ltda com o valor de R$ 2.832.411,09 (Dois
milhões, oitocentos e trinta e dois mil, quatrocentos e onze reais e nove centavos),

12° Construtora Astral Ltda com o valor de R$ 2.840.762,65 (Dois milhões, oitocentos
e quarenta mil, setecentos e sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos),

13° RSM Construções Ltda como valor de R$ 2.843.171,91 (Dois milhões, oitocentos
e quarenta e três mil, cento e setenta e um reais e noventa e um centavos) e

14° Dinâmica Empreendimentos Ltda com o valor de R$ 2.845.610,38 (Dois milhões,
oitocentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e dez reais e trinta e oito centavos).

Desta maneira fica declarada vencedora do certame a empresa MHE Engenharia e
Serviços Eireli.0 resultado do julgamento de Proposta de Preços  sera  divulgado no
jornal 0 Povo e no  site  do TCE (Tribunal de Contas do Estado), mesmo local onde se
encontra o Edital, a partir da qual  sera  aberto o prazo recursal. Nada mais havendo a
ser consignado em ata, que vai assinada pelo Presidente, pelos membros e o
representante da empresa. Foi encerrada a sessão. Marco, 03 de julho de 2024.

COMISSÃO
Função Nome y Assin tura

Presidente Gerson Carneiro Aragão

Membro  Thais  Silva Rios 9°A-ct.
0

Membro Carlos Eduardo Sousa Silveira
,

Alle're44

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE
3

8 0
r ig  i'i
ilif

.41
gEt

,1

1.

iff
°48.
3 41

1 (n

al'

11, I;
,, ie
1 EgE

*  i  . L
* 1  'cl  i '-'

il 3 - ii ke  ;

,,,

ag

t 1

. ,
'' 1 „,e,. ..,
igt

i ,

'
1
..

4 ,

Alp I.
1  12 14 AA 2  "
1  ar
i'  1149  '.

t 4
J! g
. =

p 111#
;: 12
.g.g2.11.0
pit'
gm.
FIT al

ft fti

i

. 1
1
,

411

14
1  i
1 •

gl,,,4

riiiii5
•

2%,1 , t 0
%if ;*

.4

zslE.IFf.7.0

gs
g a ifi Itlifhaiilf 01

fig

.1
13'"  h

iftil
1 )1

10I

ii .tt

thi. 8

íd

3
N/Vg

grf

„, tl.
1, .1.,

in',

. „.,

mff f
f 1 0 0 -

i

f
lia
le
t if
1

11511 il .
4.1

Itria,EIRtA
riM fA,

.
e!...,..4...&¡g

Vital - -

II!  112.  .

* \- .1.
i -•

,
11:

tiA '8
.ii
lig

/fill
WI;

Tr  i  t, , 0- ,

.

ii;
g

,

gi lS; vi. 1:Egtv I t I 11 g

Imiltr Flipie
anew-  ,i ligt,.
!till
RIM 1,

. -
,
1 it
1  i

111  I' 11.1Tilimit 44..4115
14,111 Iii 14. p ;:.1r:zi,
T %!

iri;
I: 1.. I 2:s rt 1
:101116

nor
jr
I

1.1
t

/gP.3
'Ali%

P*10.1

411.4i

1

l.. I '
VI ''

!I - Et
'n P.!

vtlirl ,. leit t
fl-a' *

/ .-1/t7.W

Oh" " ,g iro:4 - 12 Nd l,
't ''...-1
fg,.1 it,.

lififli!

tifififf
1;' a i

r I,
2  P -
1 *4

Wit II.
. RP
;411 ¡Id(

gr  iier.- . I it Pt4  gglim.!
lilliii
I -I

. s  • I.
•

Ill ; ,.
i. i

11114,.1
*11.! la-

1(1411ill
telt

'g01
II /

t.i t.-11-
1 1 :
flit 1  litni cif

:iteilni ill .1011 tthittot
nimaip*4
IFitrnilli t
fleaV1,13, girl_w$1,..4*1
OiliN4P

ITg zt421
Ili

Pf*
,

111118*"
hiM

tar
till;

1. iti
pfli

1,

%Iragilliilitill

ql jglil

- ./

Of! 94 '

! II
iii

 6

17111003 IR1 1 ' 1'f1'!
ig ;111,40 - I

pitgaA ;

.01i2N

Et,"
it

peocazi3O

I:101

.
ligill

 P

in
„ii,
i..;.t2it

tgt

fin
3  g7,.
11.;r1;

it4

t it
*Pt

g*
01111'7"1

61111;n1

lEq.'110/u
t

	Page 1
	Page 2
	Page 3